

## 事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

| 勘 定 科 目                    |                                             |                | 当年度決算 (A)   | 前年度決算 (B)   | 増減 (A) - (B) |
|----------------------------|---------------------------------------------|----------------|-------------|-------------|--------------|
| サービス活動増減の部                 | 収益                                          | 介護保険事業収益       | 36,553,148  | 42,123,704  | △5,570,556   |
|                            |                                             | 老人福祉事業収益       | 74,215,616  | 73,199,913  | 1,015,703    |
|                            |                                             | その他の事業収益       | 77,900      | 95,430      | △17,530      |
|                            |                                             | 経常経費寄附金収益      | 245,020     | 288,886     | △43,866      |
|                            |                                             | サービス活動収益計 (1)  | 111,091,684 | 115,707,933 | △4,616,249   |
|                            | 費用                                          | 人件費            | 77,570,135  | 76,253,572  | 1,316,563    |
|                            |                                             | 事業費            | 22,092,131  | 21,861,305  | 230,826      |
|                            |                                             | 事務費            | 21,932,912  | 21,092,312  | 840,600      |
|                            |                                             | 減価償却費          | 10,080,948  | 10,282,082  | △201,134     |
|                            |                                             | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △6,488,679  | △6,624,805  | 136,126      |
| サービス活動費用計 (2)              |                                             | 125,187,447    | 122,864,466 | 2,322,981   |              |
| サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2) |                                             | △14,095,763    | △7,156,533  | △6,939,230  |              |
| サービス活動外増減の部                | 収益                                          | 受取利息配当金収益      | 136,019     | 30,168      | 105,851      |
|                            |                                             | その他のサービス活動外収益  | 3,413,853   | 2,417,829   | 996,024      |
|                            |                                             | サービス活動外収益計 (4) | 3,549,872   | 2,447,997   | 1,101,875    |
|                            | 費用                                          | 支払利息           | 34,584      | 34,584      |              |
|                            |                                             | その他のサービス活動外費用  | 874,540     | 885,157     | △10,617      |
|                            |                                             | サービス活動外費用計 (5) | 909,124     | 919,741     | △10,617      |
|                            | サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)                 |                | 2,640,748   | 1,528,256   | 1,112,492    |
| 経常増減差額 (7) = (3) + (6)     |                                             | △11,455,015    | △5,628,277  | △5,826,738  |              |
| 特別増減の部                     | 収益                                          |                |             |             |              |
|                            |                                             | 特別収益計 (8)      |             |             |              |
|                            | 費用                                          | 固定資産売却損・処分損    | 2           |             | 2            |
|                            |                                             | 特別費用計 (9)      | 2           |             | 2            |
| 特別増減差額 (10) = (8) - (9)    |                                             | △2             |             | △2          |              |
| 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10) |                                             | △11,455,017    | △5,628,277  | △5,826,740  |              |
| 繰越活動増減差額の部                 | 前期繰越活動増減差額 (12)                             |                | 97,223,230  | 102,851,507 | △5,628,277   |
|                            | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)              |                | 85,768,213  | 97,223,230  | △11,455,017  |
|                            | 基本金取崩額 (14)                                 |                |             |             |              |
|                            | その他の積立金取崩額 (15)                             |                |             |             |              |
|                            | その他の積立金積立額 (16)                             |                |             |             |              |
|                            | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) |                | 85,768,213  | 97,223,230  | △11,455,017  |